
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 8,
Uřad městské části

odbor životního prostředí
oddělení kontroly ovzduší, odpadů a správních činností

Vypraveno: Poštou

Sport Fit Praha, s.r.o.
ICO: 24727148
Tanvaldská 1347/2
182 00 Praha 8

Číslo jednací: Vaše značka:
MCP8 337924/2024
SZ MCP8 298516/2024/4

Vyřizuje/ telefon:
Vrňata/ 222805784

Datum:
19.06.2024

Výzva k odstranění odstaveného vozidla dle ust. § 105 odst. 1 zákona č. 542/2020 Sb.,
o výrobcích s ukončenou životností

Úřad městské části Prahy 8 jako příslušný správní orgán dle ust. § 105 odst. 1 zákona č.
542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, ve spojení s ust. § 32 odst. 1 zákona č.
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a obecně závaznou
vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění
pozdějších předpisů,

vyzývá

dle ust. § 105 odst. 1 zákona o výrobcích s ukončenou životností vlastníka jednonápravového
přívěsného vozíku za motorové vozidlo, tov. zn. Kobras Hobby 4 k-041, VIN:
TK9K41C_00BAKP9066, RZ 2AH 6718, umístěného na pozemku parc. č. 2600/4, k. ú.
Libeň, Praha, 8, Na Labuťce I na nezpevněné ploše určené k parkování vozidel, kterým je
společnost Sport Fit Praha, s.r.o., IČO: 24727148, se sídlem Tanvaldská 1347/2, 182 00, .
Praha 8, aby ve lhůtě 1 měsíce od zveřejnění této výzvy na úřední desce Úřadu městské části
Prahy 8 předala výše uvedený přívěsný vozík osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou
životností k jeho ekologické likvidaci nebo přemístil přívěsný vozík na místo, kde nebude
ohrožovat životní prostředí ani narušovat vzhled městské části.

Nedojde-li k odstranění či přemístění výše uvedeného přívěsného vozíku ve stanovené lhůtě,
předá Úřad městské části Prahy 8 vozidlo osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou
životností (k ekologické likvidaci), a to na náklady vlastníka vozidla.

Odůvodnění:

Dne 22.05. 2024 provedl Úřad městské části Prahy 8 místní šetření a ohledání uvedeného
vozidla, při kterém zjistil následující technické závady: jednonápravový přívěsný vozík je zcela
poškozený, bez pneumatik, poškozenou elektroinstalací a bez tažného zařízení. Přívěsný vozík

Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
Pracoviště: Na Košince 502/1, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
www.praha8.cz

tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,
tel.: (+420) 222 805 747 - sekretariát,
tel.: (+420) 222 805 743 - vedoucí,
datová schránka: g5ybpd2
e-mail: posta@praha8.cz



je evidentně nepojízdný a jeho znovuuvedení do provozu by si vyžádalo výměnu či doplnění
podstatných částí. Vzhledem k neúplnosti přívěsného vozíku, především jeho celkového stavu
může docházet k ohrožení a poškození životního prostředí. Přívěsný vozík má neplatnou
technickou prohlídku k provozu na pozemních komunikací.

O ohledání vozidla byl pořízen záznam obsahující rovněž fotodokumentaci zjištěných
technických vad. Zjištěné vady činí předmětný přívěsný vozík zjevně technicky nezpůsobilý k
provozu na pozemních komunikacích a obnovení způsobilosti by si vyžádalo výměnu, doplnění
nebo opravu podstatných částí mechanismu tohoto přívěsného vozíku.

Přívěsný vozík je umístěn na pozemku parc. č. 2600/4, k. ú. Libeň, který je ve vlastnictví Správy
železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 11 O 00, Praha - Nové Město.
Pozemek je veřejně přístupnou nezpevněnou plochou a není účelově určen k odstavování
nepojízdných vozidel. Umístění předmětného přívěsného vozíku na této ploše bez souhlasu
vlastníka pozemku, navíc ve zjevně špatném technickém stavu, působí rušivě a vizuálně snižuje
estetický dojem z dané plochy a narušuje vzhled městské části Prahy 8.

Na základě výše uvedených skutečností dospěl Úřad městské části Praha 8 k závěru, že
předmětné vozidlo naplňuje definici odstaveného vozidla dle ust. § 102 odst. 2 písm. c) zákona
o výrobcích s ukončenou životností.

Dle ust. § 105 odst. 1 zákona o výrobcích s ukončenou životností obecní úřad (v podmínkách
hlavního města Prahy úřad městské části), v jehož správním obvodu se nachází odstavené
vozidlo, bezodkladně vyzve vlastníka k jeho odstranění a současně tuto výzvu zveřejní na
úřední desce.

Po marném uplynutí 1 měsíce od zveřejnění výzvy k odstranění odstaveného vozidla zajistí
obecní úřad předání odstaveného vozidla osobě oprávněné ke sběru vozidel s ukončenou
životností.

Příloha:

Foto a mapa

Se sídlem: Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 - Libeň
Pracoviště: Na Košince 502/ l, I 80 00 Praha 8 - Libeň
IČO: 00063797
www.praha8.cz

2

tel.: (+420) 222 805 111 - centrála,
tel.: (+420) 222 805 747 - sekretariát,
tel.: (+420) 222 805 743 - vedoucí,
datová schránka: g5ybpd2
e-mail: posta@praha8.cz


